
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Pedestal CI
(vorher Pedestal V14)

Japan
Amic Sachtler Corp.



spe10b0137

spe10e0159 (4x)

spe10e0141

d799104081

d000h08000

spe10e0153

d000h08000

spe10e0160

d031920kue

d098810015

d098810020

d2093a1600

spe10e0154

d091205351

spe10e0149

d091204141

spe10e0147

spe10b0144

spe10e0148

d098804010

d098804050

spe10e0141

spe10e0158

spe10e0149

d091504062

d091204141

spe10e0151

spe10b0144

d098804010

d098804050

spe10e0205

d043905001

spe10e0148

spe10e0168

spe10e0157

d00sw50002

spe10e0203

Pedestal C1  code 4191

(vorher Pedestal V14)
   Pedestal C1 - 1a

08
.9

9



spe10b0109

d691205161

spe10b0211

d091205351 (3x)

spe10e0131

sko11e0256

d540105000

d632503200

spe10e0108

08
.9

9

(vorher Pedestal V14)
  Pedestal C1 - 1b

Pedestal C1  code 4191



sst10b0112

sst13e0147

spe10e0209

spe10e0207

sst13e0147

spe10e0163

sst10b0108

sst10e0107

d012506001

sst10e0110

spe10e0208

d093305121

spe10e0167

sst10b0104

sst12e0119

08
.9

9

(vorher Pedestal V14)
  Pedestal C1 - 1c

                                        spe10b0206
                                        Leg and strut compl.
Pedestal C1   code 4191                 Bein und Strebe kompl.



spe10e0126

spe10e0127
spe10b0125d00al20002

spe11e0344

spe10b0123

spe10b0117

spe10e0120

spe10b0125

spe10e0129

spe10e0130
spe10b0128

d047235002

spe10e0155

d00jk47002

spe10e0156

d00jl47002

d00al24002

spe10e0134

spe10e0133

spe10e0135

Kolbenstange / Piston-rod

(vorher Pedestal V14)
  Pedestal C1 - 2

08
.9

9



Mrz. 00 
4191  Pedestal CI sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Pedestal C I.doc 1 von 2 
Mechanik 

 H8*0.80 d000h08000 Seeger-Halbmondring H8*0.80 circlip  

 AL 20 zn d00al20002 Seeger-L-Ring für Welle circlip  

 AL 24 zn d00al24002 Seeger-L-Ring für Welle circlip  

 JK 47 zn d00jk47002 Seeger-K-Ring für Bohrung circlip  

 JL 47 zn d00jl47002 Seeger-L-Ring für Bohrung circlip  

 SW 50 zn d00sw50002 Seeger-Sprengring-sw circlip  

 B6.4 D125 a2 d012506001 Scheibe washer with external chamfer  

 20*M5 D319 d031920kue Kugelknopf ball handle  

 M5 D439 a2 d043905001 Sechskantmutter M5 hexagon thin nuts  

 J35 D472 zn d047235002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 M4*14 D912 a2 d091204141 Zylinderschraube M4*14 hexagon socket head cap screw  

 M5*35 D912 a2 d091205351 Zylinderschraube M5*35 hexagon socket head cap screw  

 M4*6 D915 zn d091504062 Gewindestift M4*6 hexagon socket set screw  

 M5*12 D933 a2 d093305121 Sechskantschraube M5*12 hexagon head screw  

 PS 4*8*0.1 d098804010 Paßscheibe 4*8*0.1 shim washers  

 PS 4*8*0.5 d098804050 Paßscheibe 4*8*0.5 shim washers  

 PS 10*16*0.15 d098810015 Paßscheibe 10*16*0.15 shim washers  

 PS 10*16*0.2 d098810020 Paßscheibe 10*16*0.2 shim washers  

 PS 10*16*0.5 d098810050 Paßscheibe 10*16*0.5 shim washers  

 A16*8.2*0.9 D2093 d2093a1600 Tellerfeder disc spring  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 3M6*20 D6325 d632503200 Zylinderstift parallel pin  

 M5*16 D6912 a2 d691205161 Zylinderschraube M5*16 hexagon socket head cap screw  

 M4*8 D7991 a2 d799104081 Senkschraube M4*8 countersunk head screw  

 DH00410005 sko11e0256 Druckfeder D-107 pressure spring  

 B-4190-060 spe10b0109 Deckflansch flange  

 B-4190-090 spe10b0116 Führungsbuchse bushing guide assy  

 B-4190-044 spe10b0117 Dichtung V14 komplett seal  

 B-4190-120 spe10b0123 Führungsring ring  

 B-4190-130 spe10b0125 Kolben piston  

 B-4190-140 spe10b0128 Kolbenstange mit Endstück piston rod  

 B-4190-220 spe10b0137 Führungskörper m. Stativschale central tube  

 B-4190-310 spe10b0144 Rolle mit Kugellager roller bearing  

 B-4191-005 spe10b0206 Stativbein V14 Ped II leg  

 B-4191-007 spe10b0211 Griffrad mit Einlegeteil steering wheel  

 4190-04 spe10e0108 Klinke locking  

 DH00440003 spe10e0111 O-Ring 31*2 O-ring  

 DH00440005 spe10e0120 Abstreifer AS 20*28*3.5*5 shim  

 4190-13 spe10e0126 Kolben piston  

 DH00440006 spe10e0127 O-Ring 30*2.8 O-ring  

 4190-15 spe10e0129 Kolbenstange piston rod  

 4190-16 spe10e0130 Endstück end part  

 4190-17 spe10e0133 Rändelmutter knurled knob  

 4190-18 spe10e0134 Ventilhülse valve  

 4190-42 spe10e0135 Ventil valve  

 4190-35 spe10e0141 Haken hook  

 4190-28 spe10e0147 Rollenhalter fest roller support fixed  

 4190-33 spe10e0148 Achse axle  

 4190-30 spe10e0149 Abdeckung cover  

 4190-29 spe10e0151 Rollenhalter einstellbar roller support adjustable  

 4190-37 spe10e0153 Druckstück thrust piece  



Mrz. 00 
4191  Pedestal CI sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Pedestal C I.doc 2 von 2 
Mechanik 

 4190-38 spe10e0154 Bolzen bolt  

 4190-19 spe10e0155 Anschlagring Unten stop ring  

 4190-20 spe10e0156 Halteflansch flange  

 4190-25 spe10e0157 Pumpenhalter unten airpump holder  

 4190-27 spe10e0158 Schieber slider  

 4190-34 spe10e0159 Einstellschraube adjusting screw  

 4190-36 spe10e0160 Klemmhebel clamping lever  

 4190-40 spe10e0163 Flachschieber flat slider  

 4190-39 spe10e0167 Halteplättchen retainer plate  

 4190-26 spe10e0168 Luftpumpe airpump  

 4191-03 spe10e0203 Stützrohr II support tube  

 4191-04 spe10e0205 Pumpenhalter oben airpump holder  

 4191-490 spe10e0207 Rohr ø22*1.2*490 schwarz elox. tube  

 4191-494 spe10e0208 Rohr ø16*1,5*494 schwarz elox. tube  

 4191-06 spe10e0209 Strebe V14 Ped II strut V14 Ped II  

 4191 spe10p0200 Pedestal C I Pedestal C I  

 DH00440008 spe11e0344 O-Ring 23*5 O-ring  

 B-41-040 sst10b0104 Verbindungsstück connecting piece  

 B-41-080 sst10b0108 Klemmkeil clamping block  

 B-41-110 sst10b0112 Fußstück foot piece w. spike  

 41-06 sst10e0107 Verschiebestück sliding piece  

 41-07 sst10e0110 Klemmschraube clamping screw  

 50-05 sst12e0119 Lagerschale bearing brass  

 5185-20 sst13e0147 Rändelstift ø4*24,7 knurled pin  
 
 


